
ROMÂNIA
JUDEȚUL NEAMȚ

COMUNA GRUMĂZEȘTI
C O N S I L I U L    L O C A L  

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție „EXTINDEREA

REȚELEI SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE VIDEO DIN COMUNA GRUMĂZEȘTI,
JUDEȚUL NEAMȚ”

Consiliul Local al comunei Grumăzești, județul Neamț;
Examinând Referat de aprobare, ca instrument de prezentare și motivare, elaborat la nivelul

autorității executivă a administrației publice locale;
Analizând Raportul de specialitate elaborat de către responsabilului urbanism înregistrat la nr.

5512 RE din 30.06.2020;
Luând act de avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ale consiliului local;
Având  în  vedere  H.G.  nr.  907/2016  privind  etapele  de  elaborare  și  conținutul-cadru  al

documentațiilor  tehnico-economice  aferente  obiectivelor/proiectelor  de  investiții  finanțate  din
fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, și art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind
finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Analizând documentația tehnică întocmită de S.C. ENERGOICE S.R.L.;
Potrivit prevederilor art. 129 alin. (2) lit. “b” respectiv alin. (4) lit. „d” și art. 115 alin. ( 1 ) lit. „b”

din  Ordonanța  de  urgență  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificările
ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiție „EXTINDEREA
REȚELEI SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE VIDEO DIN COMUNA GRUMĂZEȘTI, JUDEȚUL
NEAMȚ”, proiect întocmit de S.C. ENERGOICE S.R.L., conform Anexei  care  face  parte  integranta
din  prezenta  hotărâre.

Art. 2. Primarul Comunei Grumăzești va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art.  3. Secretarul  general  delegat  al  comunei  va  asigura  comunicarea  prezentului  act
administrativ  la  nivelul  autorităților  și  instituțiilor  publice  interesate,  precum  și  aducerea  sa  la
cunoștință publică, prin intermediul personalului din cadrul compartimentului Monitorul oficial local din
structura aparatului de specialitate al primarului, care va realiza și efectiva sa inserare la nivelul site-
ului www.comunagrumazesti.ro.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
CONSILIER LOCAL,

         
               Contrasemnează:

                SECRETAR GENERAL DELEGAT AL COMUNEI,
              

Grumăzești
Nr. 129 din 01.iulie.2020



ROMÂNIA                   
JUDEȚUL NEAMȚ                              
COMUNA GRUMĂZEȘTI                  

ANEXA 1 la HCL nr. 129/ 01 iulie 2020
privind aprobarea documentației tehnico-economice a proiectului:

„EXTINDEREA RETELEI SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE VIDEO DIN
COMUNA GRUMAZESTI, JUDETUL NEAMT”

Indicatori  tehnico-economici  ai  proiectului:  „EXTINDEREA RETELEI SISTEMULUI
DE SUPRAVEGHERE VIDEO DIN COMUNA GRUMAZESTI, JUDETUL NEAMT”

Indicatori tehnici:

Nr.
crt.

Partiţie
NVR

Simbol schiţă Zona vizualizată Element detecţie/tip Focalizare

1. CH1 C1.1
INTERSECȚIE

STR. PRINCIPALĂ
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

2. CH2 C1.2
INTERSECȚIE

STR. PRINCIPALĂ
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

3. CH3 C2.1

INTERSECȚIE
STR. PRINCIPALĂ

CU STR.
MANOLEȘTI

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

4. CH4 C5.1 STR. PRINCIPALĂ CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

5. CH5 C5.2 STR. PRINCIPALĂ CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

6. CH6 C8.1
INTERSECȚIE STR.

VALENI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

7. CH7 C8.2
INTERSECȚIE STR.

CROITORENI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

8. CH8 C10.1
INTERSECȚIE STR.

CROITORENI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

9. CH9 C10.2
INTERSECȚIE STR.

CROITORENI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

10. CH10 C10.3
INTERSECȚIE STR.

CROITORENI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL



11. CH11 C11.1

INTERSECȚIE
 STR. PRINCIPALĂ

CU STR.
MANASTIRII

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

12. CH12 C12.1
INTERSECȚIE

STR. FERMEI CU
STR. CRACIUN

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

13. CH13 C15.1 STR. PODULUI CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

14. CH14 C17.1
INTERSECȚIE STR.
DELENI HOTARANI

CU STR. SES
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

15. CH15 C17.2
INTERSECȚIE STR.
DELENI HOTARANI

CU STR. SES
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

16. CH16 C18.1
INTERSECȚIE STR.
DEAL DE SAT HIZA

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

17. CH17 C19.1
INTERSECȚIE

STR. PRINCIPALĂ 1
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

18. CH18 C19,2
INTERSECȚIE STR.
URSACHE CU STR.

PRINCIPALA 1
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

19. CH19 C19’.1
INTERSECȚIE STR.
FUNDATURA HIZA

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

20. CH20 C20.1 STR. PARCULUI CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

21. CH21 C21’.1 STR. BUCATARILOR CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

22. CH22 C22.1 STR. MATASA CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

23. CH23 C25.1
INTERSECȚIE STR.

PRINCIPALĂ
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

24. CH24 C25.2
INTERSECȚIE STR.

PRINCIPALĂ
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL



25. CH25 C25.3 STR. FERMELOR CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

26, CH26 C26.1
INTERSECȚIE 

STR. FERMELOR
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

27. CH27 C26.2
INTERSECȚIE 

STR. FERMELOR
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

28. CH28 C26.3
INTERSECȚIE 

STR. FERMELOR
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

29. CH29 C29.1
INTERSECȚIE

STR. SATU VECHI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

30. CH30 C29.2
INTERSECȚIE
 STR. MORII

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

31. CH31 C29.3
INTERSECȚIE
STR. TROITII

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

32. CH32 C30.1
INTERSECȚIE
STR. ROSENI

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

33. CH33 C31.1 STR. TROITII CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

34. CH34 C32.1 STR. VALEA SEACA CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

35. CH35 C33.1
INTERSECȚIE

 STR. INVESTITIEI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

36. CH36 C33.2
INTERSECȚIE

 STR. INVESTITIEI
CAMERA EXTERIOR

PLAN
GENERAL

37. CH37 C34.1
INTERSECȚIE

 STR. INVESTITIEI
MIJLOC

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL

38. CH38 C35.1
INTERSECȚIE

 STR. INVESTITIEI
CAPAT

CAMERA EXTERIOR
PLAN

GENERAL



Indicatori economici:

Nr.
crt.

Nume indicator
Valoare indicator

- lei - - euro*-

1. Valoare totală a investiției (fara TVA) 483.557,57 99.830.21

2. Valoare TVA investiție 90.811,27 18.747,94

3. Valoare eligibila (fara TVA) 119.746,15 24.721,53

4. Valoare neeligibila (fara TVA) 454.622,70 93.856,62

*1Euro=4,8438 lei - la curs E.C.B. din 23.06.2020

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
     CONSILIER LOCAL,

       

         
 Contrasemnează:

      SECRETAR GENERAL DELEGAT AL COMUNEI,
         

                                                                                                   


